
 

Lidová škola zemědělská Žinkovy 
 

1939 - 1948 
 
 
 
 
 

Číslo listu NAD:  890 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
I. Vývoj původce archivního souboru 

 
Ředitelem Lidové školy zemědělské v Žinkovech školy byl v letech 1939 – 1948 

Jaroslav Lerach. Vyučování probíhalo v budově obecné školy. Žáci byli rozděleni do dvou 

tříd, jejich počet se pohyboval okolo 20 – 25 žáků v každé třídě. 

Vzhledem k torzovitosti fondu se další údaje o činnosti školy nepodařily dohledat. 

 
II. Vývoj a dějiny archivního souboru 

 
Fond vznikl činností Lidové školy hospodářské v Žinkovech v letech 1939 – 1941/42 

a Lidové školy zemědělské v Žinkovech v letech 1942 – 1948.  

Třídní výkazy z let 1939 – 1947 byly do Státního okresního archivu Plzeň – jih se 

sídlem v  Blovicích předány  ze Středního odborného učiliště zemědělského v Blovicích spolu 

s písemnostmi tohoto učiliště na základě skartačního řízení ze dne 26. 1. 1999. Z těchto 

písemností byly vytříděny a do  knihy přírůstků byly zapsány pod č. př. 13/99. 

     Spisový materiál z let 1946 – 1948 byl nalezen při stěhování archivu v roce 1993. Do 

knihy přírůstků byl zapsán pod č. př. 964. 

 
III. Archivní charakteristika archivního souboru 

 
Fond obsahuje 17 knih třídních výkazů  z let 1939 – 1948 a spisy z let 1946 – 1948. Je 

mezerovitý. Chybí zápisy z pedagogických rad, podací protokoly.  

Inv. č. 1 – 17 obsahují dohromady svázané třídní výkazy spolu s třídními knihami. 

Fond je poškozený prachem. Inv. č. 1 obsahuje pouze  4 volné listy.  

 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 

 
Fond zahrnuje období let 1939 – 1948. Poskytuje údaje o školní docházce a prospěchu 

žáků, o hospodaření školy. 

 
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a vypracování archivní pomůcky 

 
V dubnu 2006 fond uspořádala, inventární seznam sestavila a archivní pomůcku 

vypracovala pracovnice Státního okresního archivu Plzeň – jih se sídlem v Blovicích Jana 

Mašková. 

 
 
V Blovicích 27. dubna 2006      ………………………….. 
                     Jana Mašková 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

I n v e n t á r n í     s e z n a m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Inventární   Obsah                Časový            Číslo       
číslo                            rozsah             ev. j.    

 
I. Knihy 

 
1 Třídní výkaz, třídní kniha II. třída   1939 – 1940  K 1 

2 Třídní výkaz, třídní kniha I. třída    1940 – 1941  K 2 

3 Třídní výkaz, třídní kniha II. třída   1940 – 1941  K 3 

4 Třídní výkaz, třídní kniha I. třída    1941 – 1942  K 4 

5 Třídní výkaz, třídní kniha II.třída    1942 – 1943  K 5 

6 Třídní výkaz, třídní kniha  I. A třída   1942 – 1943  K 6 

7 Třídní výkaz, třídní kniha I. B třída   1942 – 1943  K 7 

8 Třídní výkaz, třídní kniha II. A třída   1942 – 1943  K 8 

9 Třídní výkaz, třídní kniha II. B třída   1942 – 1943  K 9 

10 Třídní výkaz, třídní kniha I. třída    1943 – 1944  K 10 

11 Třídní výkaz, třídní kniha II. třída   1943 – 1944  K 11 

12 Třídní výkaz, třídní kniha I. třída    1944 – 1945  K 12 

13 Třídní výkaz, třídní kniha II. třída   1944 – 1945  K 13 

14 Třídní výkaz, třídní kniha I. třída    1945 – 1946  K 14 

15 Třídní výkaz, třídní kniha II. třída   1945 – 1946  K 15 

16 Třídní výkaz, třídní kniha II. třída   1946 – 1947  K 16 

17 Třídní výkaz, třídní kniha I. třída    1947 – 1948  K 17 

 
   

II.       Spisový materiál 
Spisy 

 

18 Závěrečné zprávy      1946 – 1948  N 1 

19 Rozpočet školy      1946 – 1947  N 1 

20 Statistické výkazy      1946 – 1948  N 1 

21 Pokladní deník      1944 – 1945  N 1 

22 Korespondence školy      1947 – 1948  N 1 

       

 
 
 
 
 



Základní údaje o fondu a inventáři 
 

Název pomůcky    Lidová škola zemědělská Žinkovy 

Časový rozsah fondu    1939 – 1948 

Počet evidenčních jednotek 18 (17 úředních knih, 1 kartón) 

Počet inventárních jednotek   22 

Rozsah v bm po zpracování   0,13 (0,12 bm úřední knihy, 0,01 bm kartón) 

Stav ke dni     27. 4. 2006 

Zpracovatel archivního souboru  Jana Mašková 

Zpracovatel archivní pomůcky  Jana Mašková 

  
 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013 
 

Název archivní pomůcky:  Lidová škola zemědělská Žinkovy 
 
Značka archivního fondu:  LŠZ Žinkovy 
 
Časové rozmezí:   1939-1948 
 
Počet inventárních jednotek:  22 
 
Počet evidenčních jednotek:  18 (17 úředních knih, 1 karton) 
 
Rozsah v bm:    0,16 bm 
 
Stav ke dni:     23. 1. 2013 
 
Vypracovala:     Jana Mašková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 


